ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 марта 2019 г. № 5-5

О внесении изменений в Порядок ведения Республиканского реестра

регистраторов расчетных операций, утвержденный Постановлением

Президиума Совета Министров Донецкой Народной Республики

от 07 декабря 2017 года № 16-9

В целях реализации государственной политики в сфере ведения

Республиканского реестра регистраторов расчетных операций, руководствуясь

частью 2 статьи 8 Закона Донецкой Народной Республики от 06.05.2017 года

№ 177-IHC «О регистрации расчетных операций при осуществлении наличных

и (или) безналичных расчетов», Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок ведения Республиканского реестра регистраторов

расчетных операций, утвержденный Постановлением Президиума Совета

Министров Донецкой Народной Республики от 07 декабря 2017 года № 16-9

(далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3. раздела II Порядка изложить в следующей редакции:

«2.3. Республиканский реестр состоит из двух частей:

- первая - действующий реестр регистраторов расчетных операций,

которые подлежат выводу из эксплуатации;

- вторая - реестр регистраторов расчетных операций, подлежащих

первичной регистрации.».

1.2. Дополнить пункт 2.5. раздела II Порядка подпунктом ж) следующего

содержания:

«ж) дата вывода из эксплуатации (для первой части Республиканского

реестра)».

1.3. Подпункт ж) пункта 3.3. раздела III Порядка изложить в следующей

редакции:

«ж) справка республиканского органа исполнительной власти,

реализующего государственную политику в сфере налогообложения и

таможенного дела о возможности осуществления передачи фискальных

данных».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко